Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Черкесск
_______________2015 года                                                                      №_____

О назначении специальных государственных стипендий Правительства Карачаево-Черкесской Республики для студентов государственных бюджетных образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования на 2015/2016 учебный год
 В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.01.2004 № 13 «Об учреждении специальных государственных стипендий Правительства Карачаево-Черкесской Республики для студентов государственных образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить 8 специальных государственных стипендий Правительства Карачаево-Черкесской Республики студентам Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Карачаево-Черкесский государственный университет имени У.Д. Алиева» и Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказская государственная гуманитарно-технологическая академия», проявившим выдающиеся способности в учебной и научной деятельности, согласно приложению 1.
2. Назначить 7 специальных государственных стипендий Правительства Карачаево-Черкесской Республики студентам федеральных и республиканских государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования, проявившим выдающиеся способности в учебной и научной деятельности, согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы образования.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                            Р.О. Казаноков

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                          Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                                    М.Н. Озов

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                            Ф.Я. Астежева

Министр Финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                             Р.Х. Эльканов

Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                               А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством образования и науки Карачаево-Черкесской Республики

И.о. Министра  образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики                                                           И.В. Кравченко

* Селимсултанова Л.А. 26-19-70
Приложение 1
к постановлению Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
от_________ №__

СПИСОК
студентов государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, удостоенных специальных государственных стипендий Правительства Карачаево-Черкесской Республики
на 2015/2016 учебный год
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Карачаево-Черкесский государственный университет имени У. Д. Алиева»

1. Алиева Тамара Алимуратовна - студентка 3 курса специальности 050100.62 «Педагогическое образование» профиль «Начальное образование» факультета Педагогики и методики начального образования.
2. Лайпанова Фариза Хызыровна - студентка 3 курса  специальности 080100.62 «Экономика» профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» Факультета экономики и управления.
3. Байрамкулова Асият Азнауровна - студентка 3 курса специальности 022000.62 «Экология и природопользование» Естественно-географического факультета.
4. Лайпанова Джамиля Олиевна - студентка 4 курса специальности 020400.62 «Бакалавр биологии» Естественно-географического факультета.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Северо-Кавказская государственная гуманитарно-технологическая академия»

1. Кудлай Даниил Романович - студент 3 курса, направления подготовки 270800.62 «Строительство» профиль «Промышленное и гражданское строительство» института Строительства и электроэнергетики.
2. Байрамукова Мариям Асхатовна - студентка 4 курса, напаравления подготовки 35.03.07 «Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции» Аграрного института.
3. Алиева Зухра Руслановна - студентка 3 курса, направления подготовки 38.03.01 «Экономика», профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» института Экономики и управления.
4. Лепшоков Расул Альбертович - студент 4 курса, направления подготовки 09.03.04 «Программная инженерия» института Прикладной математики и информатики.

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                        Э.Б. Салпагаров

И.о. Министра  образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики                                                         И.В. Кравченко

Приложение 2
к постановлению Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
от_________ №____

СПИСОК
студентов государственных образовательных учреждений среднего профессионального образования, удостоенных специальных государственных стипендий Правительства Карачаево-Черкесской Республики
на 2015/2016 учебный год

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Северо-Кавказская государственная гуманитарно-технологическая академия»
Среднепрофессиональный колледж

1. Каппушева Халимат Хусеиновна - студентка 3 курса, специальности 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» Технического отделения колледжа.
2. Стуров Иван Александрович - студент 2 курса, специальности 13.02.07 «Электроснабжение (по отраслям)» Технического отделения колледжа.

Республиканское государственное бюджетное образовательное учреждение «Карачаево-Черкесский медицинский колледж»

1. Кипкеева Зухра Дахировна - студентка 4 курса специальности «Сестринское дело».

Карачаево-Черкесское республиканское государственное бюджетное образовательное учреждение  среднего профессионального образования «Технологический колледж»

1. Гречкин Николай Викторович – студент 3 курса специальности 13.02.03 «Электрические станции, сети и системы».

Карачаево-Черкесская республиканская государственная бюджетная профессиональная образовательная организация «Многопрофильный технологический колледж»

1. Гукятова Фатима Муратовна – студентка 3 курса специальности 19.02.01 «Технология продукции общественного питания».

Карачаево-Черкесская республиканская государственная бюджетная профессиональная образовательная организация «Аграрно-технологический колледж»
1. Джанарсланов Мурадин Хасанбиевич - студент 2 курс специальности 21.02.05 «Земельно-имущественные отношения».

Карачаево-Черкесская республиканская государственная бюджетная профессиональная образовательная организация «Индустриально-технологический колледж»

1. Хубиев Осман Дахирович - студент 2 курс специальности 23.02.04 «Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин».

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                      Э.Б. Салпагаров

[bookmark: _GoBack]И.о. Министра  образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики                                                       И.В. Кравченко